
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento 134

Data del provvedimento 14/12/2022

Oggetto

Rinnovo  contratto  d'appalto  per  l'affidamento  dei  servizi  di
assistenza  semiresidenziale  e  residenziale  per  disabili  della  SdS
Fiorentina  Nord-Ovest  e  adeguamento  prezzi  Istat  –  Lotto  I  Cig:
9427465E37 - Lotto II Cig: 9427561D70 – Rettifica decreto n. 100/2022 

Contenuto 

Struttura proponente Ufficio Gare e Contratti

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord
Ovest,  come sottoscritti  in  data 22 giugno 2009 da tutti  gli  enti  aderenti,  ai  sensi  dell’art.  31 del
decreto legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai
rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;
2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da
parte del Comune di Fiesole;
3.  il  Regolamento di  Organizzazione e il  Regolamento di  Contabilità  del  Consorzio Società della
Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;
4. il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore
del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;
5. il Bilancio economico di previsione annuale 2022 e pluriennale 2022-2023-2024, come approvato
con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 24 del 30/12/2021;
6. il  vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest
attualmente vigente;
7. il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9 del
19/06/2020;
8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2022, approvata con deliberazione dell'Assemblea
dei Soci n. 1 del 25/02/2022;
9.  il  Piano Biennale degli  acquisti  2021-2022,  come allegato al  Bilancio economico di  previsione
annuale e pluriennale 2022-2023 e ss.mm.ii.;
10. il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 “Nuovo Codice degli appalti e dei contratti della P.A.” e s.m.i.;

VISTO E RICHIAMATO il Decreto del Direttore SdS n. 100/2022 che rinnova il contratto d'appalto per
l'affidamento dei servizi di assistenza semiresidenziale e residenziale per disabili della SdS Fiorentina
Nord-Ovest e adegua i prezzi Istat per il Lotto I e Lotto II;

CONSIDERATO CHE il Decreto suddetto per mero errore materiale riportava i seguenti CIG Derivati:
Lotto I Cig: 9427465E37 - Lotto II Cig: 9427561D70;

RILEVATO CHE con nota prot. SdS n. 7291/2022 l'Osservatorio Regionale dei Contratti ha comunica-
to a mezzo mail che, nel caso in cui il rinnovo contrattuale sia previsto negli atti di gara non è neces-
sario acquisire un nuovo Cig Derivato, ma è sufficiente completare la scheda "Modifica contrattuale”
ed ha comunicato inoltre che le faq Anac che richiedevano un Cig Derivato per il rinnovo sono ormai
superate;

RITENUTO pertanto di procedere alla modifica del decreto n. 100/2022 nella parte relativa all'indica-
zione dei Cig Derivati e precisando che per il rinnovo contrattuale, previsto negli atti di gara, si proce-
derà con lo stesso Cig originario completando la scheda "Modifica contrattuale”;

DATO ATTO CHE: 
- resta invariato il restante contenuto del decreto SdS n. 100/2022;
- relativamente alla procedura di cui trattasi per il sottoscritto responsabile del procedimento non sus-
sistono condizioni di incompatibilità di cui all’art.35 bis del D.lgs n.165/2001, né situazioni di conflitto
di interesse, neppure potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge 241/2000 e agli artt.6,7 e 14 del DPR
n.62/2013;

Per i motivi esposti in narrativa

DECRETA

1.DI PROCEDERE alla modifica del Decreto n. 100/2022 precisando che per il rinnovo contrat-
tuale, già previsto negli atti di gara, si procederà con i Cig originari (Lotto I, Consorzio Blu So-

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

cietà  Cooperativa  Sociale,  CIG  7852379424  e  Lotto  II,  Cooperativa  sociale  Cepiss,  CIG
78523869E9) completando la scheda "Modifica contrattuale”;

2.DI DARE ATTO che Responsabile  Unico del  Procedimento,  ai  sensi  dell'art.  31 del  D.Lgs.
50/2016 è il Direttore della SdS Dott. Andrea Francalanci;

3.DI PUBBLICARE  infine il  presente provvedimento nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’ente,  dando  pubblicità  alle  informazioni  inerenti  la  relativa  spesa,  ai  sensi  del  D.Lvo
n.33/2013.

 

                              IL DIRETTORE 
                                  Dott. Andrea Francalanci

                                                                                                              

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

